
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  15/2021 - OU

284/2021

284/2021

28/10/2021

Folha:  1/1

O Prefeiro Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei Nr. 8.666/93 e alterações

posteriores, estando em concordância com as decisões tomadas no certame e considerando o parecer jurídico final favorável,

resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

284/2021

15/2021-OU

Outras Modalidades

10/11/2021

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E AS 

UNIDADES ESCOLARES, ATRAVÉS DA ADESÃO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 

08-B/2021-PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2021-REFERENTE AO RDC I N° 

001/2021-REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021 (LOTE 2), DO CIMAMS-MG.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

1.011.4.4.90.52.00.00.00.00 (174),  1.013.4.4.90.52.00.00.00.00 (188),  2.026.4.4.90.52.00.00.00.00 (250),

2.027.4.4.90.52.00.00.00.00 (259)

EDUTEC SALAS, EQUIPAMENTOS E TECNOLOGIA SPE LTDA     (7019)

1

MESA RETA DIMENSÕES 1200x600x740mm -

UN 168,00  0,0000 1.006,97    169.170,96

2

MESA EM "L" DIMENSÕES 1600x600x600x740mm -

UN 8,00  0,0000 1.809,92    14.479,36

3

MESA EM "L" DIMENSÕES 2400x130x740mm -

UN 8,00  0,0000 3.415,82    27.326,56

4

MESA DE REUNIÃO EXECUTIVA DIMENSÕES

2700x1200x740mm -

UN 30,00  0,0000 7.362,90    220.887,00

5

LONGARINA 3 LUGARES POLIPROPILENO -

UN 15,00  0,0000 1.290,00    19.350,00

6

LONGARINA EM COURO 3 LUGARES -

UN 30,00  0,0000 2.424,00    72.720,00

7

CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA -

UN 1,00  0,0000 3.131,00    3.131,00

8

CADEIRA EMPILHÁVEL EM POLIPROPILENO -

UN 100,00  0,0000 279,77    27.977,00

9

CONJUNTO RETANGULAR ADULTO -

UN 1.200,00  0,0000 595,90    715.080,00

10

CONJUNTO RETANGULAR MÉDIO -

UN 1.200,00  0,0000 575,70    690.840,00

11

CONJUNTO RETANGULAR INFANTIL -

UN 400,00  0,0000 555,50    222.200,00

12

CONJUNTO HEXAGONAL -

UN 5,00  0,0000 2.626,00    13.130,00

Total do Fornecedor: 2.196.291,88

Total Geral: 2.196.291,88

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Flavio
Caixa de texto
ADESÃO.

Flavio
Caixa de texto

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Flavio
Caixa de texto
01 - RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Adesão nestes termos:

Flavio
Caixa de texto
Para fins de contratação e/ou empenho, aqui autorizado, RATIFICO, HOMOLOGO E ADJUDICO o presente:

Flavio
Caixa de texto
Aquidauana(MS), 10 de Novembro de 2021.

Flavio
Caixa de texto


___________________________________________
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO.
PREFEITO MUNICIPAL.




